Приложение № 1
к решению совета депутатов

МО «Кировск»
от 18 декабря 2014 года № 61
ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)
от 15 декабря 2014 года
№1
18 час.07 мин.

Место проведения: Ленинградская область, Кировский район, п.Молодцово, д.11
Председатель:
Иванова О.В. – председатель Комиссии по землепользованию и застройке, заместитель главы администрации МО «Кировск»
Секретарь:
Пашкова А.В. – ведущий специалист отдела архитектуры администрации МО «Кировск»
Присутствовали:
Кротова О.Н. – и.о. главы администрации МО «Кировск»;
Ткачев А.С. – начальник отдела архитектуры администрации МО «Кировск»;

Лашкова Г.В. – главный специалист отдела архитектуры МО «Кировск»;

Нилова О.В. - специалист отдела архитектуры МО «Кировск»;

Зудин Н. – представитель ОАО «АрхиГрад»;
Представители общественности – жители пос.Молодцово (28 человек, приложение 1 к настоящему протоколу).
Повестка дня: публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция).
 (далее по тексту ПЗЗ)
1. выступление докладчиков;

2. обсуждения (прения);
1. Слушали:
Кротову О.Н.

Открыла публичные слушания. Сообщила тему публичных слушаний, представила председателя публичных слушаний и членов комиссии, представителя ОАО «АрхиГрад». Предоставила слово председателю публичных слушаний – Ивановой О.В.
Иванову О.В.
Сообщила, что Комиссия по землепользованию и застройке проводит публичные слушания по проекту о внесении изменений в ПЗЗ в соответствии с постановлением главы МО «Кировск» от 14 октября 2014года №3. Проинформировала присутствующих о размещении проекта на официальном сайте администрации и опубликовании в официальном печатном издании «Неделя нашего города» 16 октября 2014года № 48 (99).
Сообщила, что в период со дня публикации извещения о проведении публичных слушаний поступило 6 (шесть) предложений о внесении изменений в ПЗЗ, 4 (четыре) из которых относятся к изменению параметров территориальных зон и 3 (три) замечания по текстовой части ПЗЗ.
Предложила регламент проведения публичных слушаний, предоставила слово разработчикам ПЗЗ, представителю ОАО «Архиград» - Зудину Н.

Зудина Н.
Подробно разъяснил, что представляет собой документ «Правила землепользования и застройки», для чего он разрабатывается, и какие разделы в себе содержит. Ознакомил присутствующих с основанием внесений изменений в ПЗЗ, пояснив, что в связи с утверждением генерального плана муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (решение совета депутатов от 28.08.2014 года №37) и несоответствием действующих Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция), утвержденных решением совета депутатов от 05.02.2014 года №5, генеральному плану, было принято решение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция) применительно ко всей территории поселения. Объяснил, что в ПЗЗ вся территория поселения разделена на территориальные зоны, каждая из которых содержит основные, вспомогательные и условно-разрешенные виды использования земельных участков и свои регламенты, как по высоте и этажности объектов, так и по расстояниям от границ смежных земельных участков, красных линий и других объектов.
Ткачева А.С.
Напомнил, что правила землепользования и застройки рассматриваются в МО «Кировск» уже в 3 (третий) раз:
1) Решением Совета депутатов МО Кировское городское поселение 27 декабря 2012 года № 97 утверждены Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области – города Кировска и поселка Молодцово.
2) Решением Совета депутатов МО «Кировск» 27 февраля 2014 года № 5 утверждены Правила землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция).
3) Проводимые сейчас публичные слушания, назначенные постановлением главы МО «Кировск» от 14 октября 2014 года №3, обусловлены утверждением генерального плана МО «Кировск» и разработкой новой редакции ПЗЗ на всю территорию поселения.
Пояснил, что данные правила являются едиными для всех пользователей земельными участками в границах поселения, и служат для исключения возможных споров, возникающих по вопросам объектов строительства, высоты и этажности объектов, а также расстояниями между постройками.
Иванову О.В.

Сообщила, что во время проведения публичных слушаний по Правилам землепользования и застройки МО «Кировск» поступило 2 (два) предложения от жителей поселка Молодцово:
1) о необходимости выделения другой зоны под котельной в п.Молодцово;

2) о необходимости учесть в ПЗЗ существующий карьер между ул.Лесная и ул.Светлая п.Молодцово и изменить границы территориальной зоны «ТЖ-1-2».
Других предложений и замечаний, в том числе в письменном виде по представленному проекту о внесении изменений в ПЗЗ от участников публичных слушаний не поступило.
В связи с отсутствием вопросов, предложений и замечаний по проекту о внесении изменений в ПЗЗ,  публичные слушания завершились.
Приложения (публикации не подлежат):

1. Журнал регистрации участников публичных слушаний по обсуждению проекта о внесении изменений в ПЗЗ – на 2 (двух) листах.
2.   Копии письменных обращений на 2 (двух) листах.
Председатель

 ________________________

Иванова О.В.
Секретарь

_________________________

Пашкова А.В.